

Số: 83 /KH - UBND

Bim Sơn, ngày 04 tháng 04 năm 2018

KẾ HOẠCH
Kiểm tra, đánh giá và xếp loại TTHTCĐ
và “Cộng đồng học tập” cấp xã năm 2017.

Căn cứ Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24/3/2008 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT Ban hành "Quy chế tổ chức và hoạt động của TTHTCĐ tại xã, phường, thị trấn";

Căn cứ Quyết định 3155/QĐ-UBND ngày 09/10/2008 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành các tiêu chí đánh giá, xếp loại TTHTCĐ ở xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư 44/TT-BGDĐT ngày 12/12/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định đánh giá xếp loại " Cộng đồng học tập" cấp xã;

Căn cứ Hướng dẫn số 977/ UBND- BCĐ ngày 24/5/2016 của Ban chỉ đạo XDXHHT tỉnh Thanh Hóa về việc Chuẩn bị các hồ sơ, để tự kiểm tra, đánh giá, cho điểm, xếp loại "Cộng đồng học tập" cấp xã giai đoạn 2016-2020;

Ủy ban nhân thị xã Bim Sơn xây dựng Kế hoạch kiểm tra, đánh giá và xếp loại TTHTCĐ các xã, phường năm học 2016-2017 và kiểm tra đánh gi, xếp loại “Cộng đồng học tập” cấp xã năm 2017 trên địa bàn thị xã năm 2017, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích: Kiểm tra, đánh giá, xếp loại các TTHTCĐ; Kiểm tra, đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” cấp xã năm 2017.

2. Yêu cầu:

Việc kiểm tra, đánh giá, xếp loại các TTHTCĐ các xã, phường phải đảm bảo tính chính xác, đúng trình tự, thủ tục quy định tại Quyết định 3155/QĐ-UBND ngày 09/10/2008 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành các tiêu chí đánh giá, xếp loại TTHTCĐ ở xã, phường, thị trấn;

Kiểm tra, đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” theo bộ 15 tiêu chí quy định tại Thông tư 44/TT-BGDĐT ngày 12/12/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định đánh giá xếp loại " Cộng đồng học tập" cấp xã.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các công việc cần triển khai:

- Thành lập đoàn kiểm tra, phân công nhiệm vụ cho các thành viên;
- Chuẩn bị các nội dung kiểm tra;
- Thời gian tiến hành kiểm tra;
- Kết luận sau kiểm tra.

2. Nhiệm vụ cụ thể:

2.1. Thành lập đoàn kiểm tra: Gồm các thành viên:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Thị xã;
- Hội Khuyến học Thị xã.

2.2. Nhiệm vụ đoàn kiểm tra:

Phòng Giáo dục và Đào tạo Thị xã phối hợp với Hội Khuyến học Thị xã kiểm tra đánh giá, xếp loại TTHTCĐ, xếp loại " Cộng đồng học tập" cấp xã năm 2017.

2.3. Các nội dung kiểm tra:

Đánh giá, xếp loại các TTHTCĐ xã, phường theo 04 nội dung tiêu chí: Bộ máy quản lý; Tổ chức hoạt động; Huy động sự tham gia của xã hội; Hiệu quả hoạt động.

Kiểm tra hồ sơ, minh chứng, cho điểm theo bộ 15 tiêu chí đánh giá, xếp loại "Cộng đồng học tập" quy định tại Thông tư 44/TT-BGDĐT ngày 12/12/2014 của Bộ Giáo dục và Đào.

2.4. Thời gian kiểm tra: 02 ngày: 11-12/01/2018.

2.5. Kết luận sau thời gian kiểm tra:

- Lập biên bản kết luận sau đợt kiểm tra.
- Chuẩn bị hồ sơ, tham mưu cho UBND Thị xã ra Quyết định Công nhận xếp loại TTHTCĐ năm học 2016-2017 và " Cộng đồng học tập" cấp xã các xã phường trên địa bàn năm 2017.

III. PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH GIÁM SÁT:

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Bim Sơn.

Nơi nhận:

- UBND Tỉnh (để báo cáo);
- Chủ tịch, PCT phụ trách văn, xã (để chỉ đạo);
- Phòng GD&ĐT, HKH Thị xã (để t/h);
- BCĐ XDXHHT các xã phường (để t/h)
- Lưu: VT.

